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▪ دگرگونی بزرگ
خاستگاه های اقتصادی و سیاسی روزگار ما

کارل پولانی/ محمد مالجو، 545 ص 1402
دگرگونی بــزرگ آنگونه که کارل پولانی در این کتــاب توضیح می دهد، آن 
دگرگونی مفردی اســت که پیش از آنکه در عمل باعث دگرگونی های بزرگی 
شود که بخش اعظم کتاب به شرح و توضیح آن اختصاص دارد، در اندیشه 
به وجود آمد. آن دگرگونی مفرد، چیزی نیست مگر جدا کردن یا همان منفک 
کردن مقوله اقتصاد از سایر مقولات اجتماعی. به این اعتبار، کتاب دگرگونی 
بزرگ شرح چگونگیِ تخلیه شــدن توان تمامی نهادهای دموکراتیک در حوزه سیاست و صنعت به 
دلیل پذیرفتن و اجرایی کردن تفکری است که بر لزوم تفکیک اقتصاد از جامعه و وادار کردن سایر 

حوزه های فعالیت اجتماعی بشر به گردن گذاشتن به الزامات آن بود.

▪ اخلاق و اقتصاد
آمارتیا سن/ حسن فشارکی، ۱۰۰ ص1401

با انتقا    رد از تفکر رایج در اقتصاد مدرن که به الگوسازی انتزاعی از انسان به 
منزلۀ عنصر اقتصادی منجر شده است و با دفاع از این نظریه که این عنصر 
اقتصادی، باید در کنار عواملی همچون نفع شــخصی به داوری های اخلاقی 
و عواطف انســانی نیز توجه کند، آمارتیا سن نقشی اساسی در گسترش افق 

اقتصاد مدرن ایفا کرده است.
اخلاق و اقتصاد یکی از کامل ترین و در عین حال قابل دســترس ترین شرح 

از نظرات وی در این زمینه به شمار می رود.

▪ برابری و آزادی
آمارتیا سن/ حسن فشارکی، ۲۸۷ ص، 1401

آمارتیا سن بر این نظر است که برابری طلبی نه وجه افتراق که وجه مشترک 
تمامی مکاتب مهم اقتصاد سیاسی است. پرسش محوری اقتصاد سیاسی نه 
پرسش برابری که پرســش »برابری در چه چیز؟« می باشد. تلاش خودِ او 
در این زمینه یافتنِ پاسخی اســت به این پرسش که بر زمینه  آزادی خواهی 
شکل گرفته باشد و تأکید را بر برابری افراد در ایفای نقش های ارزشمند یا به 
عبارت دیگر در برابری افراد در امکان پیگیری اهدافی که خود برای خویش 
وضع کرده اند، بگذارد. در این کتاب سِــن تفاوت رویکرد خود به مســئله 
برابری را نه فقط با لیبرالیســم و سوسیالیسم، که با برابری طلبی دولت رفاه 

و نیز با آن چه در نولیبرالیسم برابری فرصت ها نامیده می شود، توضیح می دهد.

12۰۰۰۰  تومان

35۰۰۰  تومان

450۰۰۰ تومان
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▪ خروج، اعتراض و وفاداری
آلبرت هیرشمن/ محمد مالجو، ۲۰۶ ص 1402

در این کتاب، هیرشمن به دو شیوهٔ برخورد با نارضایی از خدمات ارائه شده 
توسط نهادهای اجتماعی می پردازد، یکی خروج و دیگری اعتراض. کسانی 
که نارضایی خود را به شــکل رها کردن نهــاد یا بنگاهی که به آنها خدمات 
ارائــه می کرده بیان و به بنگاه دیگری رجوع می کنند در واقع شــیوهٔ خروج 
را برگزیده اند و کســانی که تلاش می کنند از طریق رساندن صدای خود به 
ارائه دهنــدگان خدمات در وضع آن نهاد یا بنــگاه تغییر ایجاد کنند، گزینهٔ 

اعتــرض را انتخاب کرده اند. وفاداری به منزلهٔ ارتباط میان این دو گزینه عمل می کند. یعنی زمینهٔ 
اعتراض را تشکیل می دهد و خطر خروج را یادآور می گردد.

▪ خطابه ارتجاع
انحراف، بیهودگی، مخاطره

آلبرت هیرشمن/ محمد مالجو، ۲۲۰ ص 1402
در این کتاب، مجموعه گفتارهایی مورد بررســی قرار گرفته اند که حراست 
از وضع موجود را بر تغییر آن ارجح می دانند. نویســنده با رجوع به ساختار 
منطقی این گفتارها نخست آنها را به سه گروه که به ترتیب بر اساس مفاهیم 
انحراف، بیهودگی و مخاطره شکل گرفته اند، تقسیم کرده، سپس با اشاره به 
مثال های عدیده ای که برگرفته از ادبیات سیاسی دو قرن اخیر هستند، نحوۀ 

بازتولید این ساختار منطقی را توضیح می دهد.

▪ هواهای نفسانی و منافع
استدلال های سیاسی به طرفداری از سرمایه داری پیش از اوج گیری

آلبرت هیرشمن/ محمد مالجو، ۱۶۰ صفحه، 1401
هیرشــمن،  خواننده کتاب حاضر را به بازخوانی متونی دعوت می کندکه به 
دورانی دیگر تعلق داشــته اند، دورانی که در خلال آن این دو رشــته علوم 
انسانی، یعنی سیاســت و اقتصاد از یکدیگر منفک نبوده و متفکران به خود 
و خوانندگان شــان فرصت اندیشه پیرامون مســائلی را می دادند به مراتب 
گســترده تر از مباحث تخصصی فعلی. مباحثی چون تاثیر گسترش تجارت 
جهانی بر صلح یا ســهم تولید و تجارت در گســترش یا کاهش آزادی های 

فردی و جمعی.

185۰۰۰ تومان

۱40۰۰۰ تومان

۱60۰۰۰ تومان
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▪ ابداع جمهوری مدرن
بیانکاماریا فونتانا/ محمدعلی موسوی فریدنی، ۳۷۸ ص1402 

انقلابیون فرانســه و پیشکسوتان آنها یعنی استقلال طلبان آمریکا را پایه گذار 
نظامی می دانند که یکی از ویژگی های آن، در قیاس با سایر نظام های سیاسی 
دنیای جدید، برخورداری از خصلت ماندگاری و ثبات اســت. سیر پرفراز و 
نشــیبی که فلسفه سیاســی غرب طی کرد تا به عناصر بنیانگذار یک چنین 
نظامی دست یابد در کتاب حاضر به واســطه نگاهی تاریخی توصیف شده 

است.
▪ فساد و دولت

علت ها، پیامدها و اصلاح
سوزان رزاکرمن/ منوچهر صبوری، ۴۵۳ ص،  1402

فساد مسئله ای اقتصادی و سیاسی است. وجود فساد در یک دولت نه فقط 
بــه ناکارآمدی و بی عدالتی در توزیع مزایــا و هزینه های عمومی می انجامد، 
بلکه آزادی های مشروع ملت را نیز محدود می سازد. در این کتاب شیوه های 
مختلف بروز فساد دولتی، حوزه هایی در دولت که در آنها فساد آسان تر پدید 
می آید و رشــد می کند و همچنین ارتباط میان ساختار سیاسی دولت و درجهٔ 

فسادپذیری آن به بحث گذاشته شده اند.

▪ بحران های هویت 
نقد اجتماعی پست مدرنیته 

رابرت جی دان/ صالح نجفی، ۵۳۸ ص1402
پســت مدرنیته ناظر بر چه جامعه ای اســت و چگونه هر یک از ویژگی های 
جامعه در تعیین هویت و عملکرد اعضای آن اعم از فرد و گروه های اجتماعی 
مختلف تأثیر می گذارند؟ کتاب حاضر تلاشی است برای پاسخ دادن به این 
پرســش ها از طریق بررسی عواملی که مناســبات قدرت را در جامعه شکل 

می دهند. از این جمله اند تولید، مصرف، تاریخ، جغرافیا و فرهنگ.

▪ خشونت و نظام های اجتماعی
چارچوبی مفهومی برای تفسیر تاریخ مکتوب بشر 1402

داگلاس نورث، جان جوزف، ربی واینگاست/ بهنام ذوقی رودسری، ۱۳۹۷
رویکردهای متعارف به موضوع خشــونت در متون علوم سیاسی با این حُکم 
وِبِری آغاز می شــوند که دولت، نهادی با حقّ انحصاری استفاده از خشونت 
است. اما این حُکم نه چیزی در مورد چگونگی مدیریت خشونت در جوامعی 
که به این مرحله از رشد سیاسی و توسعهٔ اقتصادی نرسیده اند می گوید و نه 
چیزی در این مورد که جوامع چگونه، یعنی با گذار از چه مراحلی از پیچیدگی 

نهادی و سازمانی به این مقام می رسند. 
کتابِ حاضر تلاشی است برای پاسخی به این هر دو پرسش از طریق بررسی 

نوع نظام هایی که بشر در طول تاریخ مکتوب اش تأسیس کرده است. 

۲80۰۰۰ تومان

325۰۰۰ تومان

۲50۰۰۰ تومان

۴25۰۰۰  تومان
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▪ فیلسوف و فُقرایَش
ژاک رانسیر/ آرام قریب، ۳۶۳ ص، 1402

با قرار دادنِ امر تولید در مرکز تمدن، قرن نوزدهم میلادی مرگِ فیلسوف-
پادشاهِ افلاطونی را اعلان کرد و پرســشِ رهایی تولیدکننده را در مرکز ثقل 
تفکر فلســفی قرار داد: جهانی که تا این دوران روی سرش قرار گرفته بود، 
اکنون روی پاهایش می ایســتاد. با اینهمه، آن گونه که از بررســی انتقادی 
آراء مارکس، ســارتر و بوردیو در این کتاب آشکار می شود، این اندیشمندان 
که اکنون قاعدتاً  باید در جایگاه خدمت رســان بــه تولیدکننده ایفای نقش 

می کردند، با تردستی، به حفظ مقامِ بینندهٔ »آگاه و تیزبینِ« جهانِ پیرامون برای خود، توفیق یافتند. 
آنها با یادآوریِ علمی که گویا فقط خود بدان دسترســی داشتند و دیگران را امکان کسبِ آن نبود، 
همچنان خود را در جایگاه فیلسوفانی قرار دادند که خیر مردمی را می خواهند که مانند همان پیشه ور 

افلاطون، همان بِه که در جای خود بماند و در این کارِ سترگ دخالتی نکند.

▪ نه طبقه - نه متوسط
مراد ثقفی، ۳۳۶ ص، 1401

کتابِ حاضر نقد و ارزیابی روشِ »تحلیل طبقاتی« اســت در تبیینِ فاعلیت 
جمعی در سیاســت های رهایی بخش. نقد، از طریقِ مقایسه میان مقام نازلی 
کــه پیروان این روش تحلیلــی برای گروه های میانیِ جامعــه در تبیینِ این 
فاعلیت جمعی قائل بودند، با نقشی که آنها عملًا در این زمینه ایفاء کردند. 
به عبارت دیگر، نقدی اســت از طریق مقایسه میان بی نقشیِ بالقوهٔ آنها در 
فلســفهٔ تاریخ مارکسیستی و نقشِ بالفعل آنها در تاریخ، به آن صورتی که در 

▪ اقتصاد سیاسی سرمایه داری مدرن
ترسیم همگرایی و افتراق ها

ولفگانگ اشتریک و کالین کراوچ/ امیرحسین سادات 411 ص 1403
از یک سو، مســجّل شدنِ مسیری که به جهانی شــدنِ اقتصاد  انجامید و از 
ســوی دیگر، فروپاشیِ بلوک شــرق در پایان دههٔ ۱۹۸۰، به تکاپویی برای 
شناسایی ساختارهای نهادیِ متفاوتی دامن زد که ضامن تکثرِ اقتصاد سیاسیِ 
ســرمایه  داری پیشــرفته بودند. کتابِ حاضر هم حاصل این تکاپو است و 
هم متنی اســت انتقادی  ناظر بر تعجیل در ارائهٔ الگــوی یکّه ای از اقتصاد 
 سرمایه داری  به کشــورهای اروپای شــرقی. الگویی که یکّه بودنِ خود را از 

ادعای پایان تاریخ استنتاج می کرد. با بررسی تأثیرات جهانی شدن اقتصاد بر کشورهای توسعه یافته، 
نویسندگان این کتاب نشان می دهند که آنچه با آن مواجه هستیم، نه پایانِ تاریخ که بازگشتِ از آن 
و رجوع به شرایطی است که در  دوران های اولیهٔ سربرآوردنِ نظام سرمایه داری در جهان غرب حاکم 
شــد؛ یعنی بیکاری های گسترده و مزمن، پوشــش های رفاهی محدود و متزلزل، ناپایداریِ اشتغال 
و غیــره که همگی ویژگی هــای این نظام در آغاز تولد و همچنین در دوران ســخت بلوغش بودند. 
حاصل کار، سست  شدنِ بنیان های اجتماعی است در این کشورها و محدود شدنِ چشم اندازِ تبیین 

 سیاست هایی دموکراتیک که همچنان به امکان مداخله در مقیاس دولت ملت وابسته است. 

300۰۰۰ تومان

140۰۰۰ تومان

4۵۰0۰۰  تومان
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سهم اقتصاددانان آمریکایی در
▪ تفکّر اقتصادی مدرن

کل نگری، نهادگرایی و علم اقتصاد اجتماعی
اَلَن گروچی/ گروه مترجمان: ابراهیم اســکافی، آیدین رشــیدی، محمدرضا 

فدایی، وحید موسوی داور،   ۸۴۸ ص، ۱۳۹۸
دهه های پایانی قرن نوزدهم و آغازینِ قرن بیســتم میلادی شاهد دگرگونیِ 
گســترده ای در حوزهٔ اقتصادیِ کشورهای صنعتی بود. پیش از این، صنعت 
در مقیاسی کوچک و به صورت غیرمتمرکز عمل می کرد و کارفرمایان عموماً 
خود، همان ســرمایه  گذاران بودند. این جهانِ اقتصادی ، آن جهانی بود که اقتصاددانان اواخر قرن 
هجدهم و پیروان شان در قرن نوزدهم، نظریه های خود را بر پایهٔ آن استوار کردند: اقتصادی عمدتاً 
رقابتی  که وجه غالبش، تعادل بود. با وقوع دگرگونیِ نامبرده، نظام اقتصادی جدیدی  متولد شد که 
در آن، انحصارها و نیمه انحصارها در ساختارهایی شرکتی، نقشی برجسته  ایفا می کردند. اینک تفکر 
اقتصادی جدیــدی لازم بود تا این جهان مدرن را فهم کند و طرح هایی در اندازد تا در همان حالی 
که بر مزایایِ اســتفاده از فناوری های جدید برای عموم می افزاید، از مصائب تحمیل شده بر جامعه 
توسط بحران های ادواری که به عوض تعادل، به وجه غالب اقتصاد تبدیل شده بود، بکاهد. تفکری 
اقتصادی  که از آن با عنوان تفکر اقتصادی مدرن یاد می شــود و در این کتاب، ســهمِ اقتصاددانانِ 

آمریکایی در تبیین و تدوینش مورد بررسی قرار گرفته است. 

▪ کیفیت زندگی
مارتا نوسبام و آمارتیا سن/ حسن فشارکی،  556 ص 1404

این کتاب در مورد کیفیت زندگی است به آن معنا که این مفهوم در نظریه های 
رفاه مورد اســتفاده قرار می گیرد. به عبارت دیگر، دربارهٔ پاسخ هایی است به 
پرســش های متمایز اما وابسته به هم در حوزهٔ رفاه اجتماعی که این مفهوم با 
آنها ســروکار دارد. پاسخ هایی که باید آنقدر روشن و دقیق و عینی باشند که 
بتوان برپایهٔ آنها سیاست های رفاهیِ کارآمدی را طراحی نمود. بخشی از این 
پرسش ها عبارتند از اینکه چه نوع اوضاع و احوالی، شرایط مناسب زندگی را 
فراهم می ســازند؟ چه چیزی زندگی فرد را برای او به زندگی مطلوب تبدیل 
می کند؟ چه چیزهایی هســتند که زندگی را ارزشمند می سازند؟ به طور خلاصه اینکه چه چیزهایی 

زندگی فرد را بهتر می کنند. 
پرسش هایی در نگاه اول پاسخ آنها می تواند ساده به نظر آید اما چنانچه از منظرهای مختلف بدان ها 
نگریسته شــود یعنی از منظرِ خود فرد، می تواند به پاســخ های متنوع و متعددی بینجامد که کارِ 
سیاســت گذاری در این زمینه را دشوار سازد. همین دشــواری زمانی رُخ می نماید که بخواهیم به 
الگوهای زیستی مختلفِ مردم، فرهنگ ها و سنن متعددِ جوامع و تاریخ و جغرافیایِ انسانیِ متکثری 

که این سیاست ها باید ناظر بر آنها تدوین گردند توجه کنیم.

  ۱۱000۰ تومان

1000۰۰۰  تومان
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▪ آسیب های پنهان طبقه
ریچارد سِنِت و جاناتان کاب 

محمدرضا فدایی، ۲۶۵ ص، ۱۳۹۹
زمانی که در اوایل دههٔ ۱۹۶۰ میلادی، فعّالان و  صاحب نظران سیاســی بر 
»تخلیهٔ توانِ انقلابیِ طبقهٔ کارگر« حُکم کردند، رفته رفته تمامی آن توجهاتی 
که بر این جمع تمرکز داشت جای خود را به جست و جویی داد برای شناسایی 
عواملی که به تخلیهٔ آن توان منجر شده و جامعه را از برخورداری از یک افق 
رهایی بخش محروم کرده بودند. نتیجهٔ این جست و جو آن بود که گفته شود 

بهبود نسبیِ وضعیت معیشتی کارگران، آنها را به آشتی طبقاتی با استثمارگران شان و تن دادن به 
مصرف گرایی سوق داده است. 

اما اگر طبقه مفهومی انتزاعی و پســینی در نظر گرفته نشود و مسئله ای باشد مرتبط با زندگی 
روزمره، اگر طبقه نه ابزارِ مبارزه برای عدالت و منزلت و برابری، بلکه زمینه ای باشــد که این 
 نزاع ها بر آن شــکل می گیرند، در این صورت پرســش حیاتی آن خواهد بود که این نزاع ها چه 
آسیب های پنهان و پیدایی بر کســانی می زنند که مدام درگیر آن هستند. کتاب حاضر نتیجهٔ 

تلاش برای یافتنِ پاسخی به این پرسش  است.

بازخوانی و بازاندیشیِ
▪ دولت رفاه

کریستوفر پیرسون، فرانسیس جی. کَستلز، اینگلا کی. نومن/ گروه مترجمان
۴۶۴ ص، 1402 

مباحث ناظر بر دولت رفاه را می توان به دو گروه تقســیم کرد. یک گروه اوّل 
مشتمل بر مباحثی پایه ای همچون چگونگی کاهش فقر و دسترسی به برابرای 
و نوع بهینهٔ سیاستگذاری ها و مداخلات دولتی. مباحث گروه دوم یا برخاسته 
از مطالباتِ گروه های اجتماعیِ جدید هســتند یا حاصلِ تغییرات در ساخت 
اجتماعی یا نهایتاً، نتیجهٔ دگرگونی  در شیوه  های جدید سازماندهی کار و جهانی 

شدنِ اقتصاد. 
اکنون بررســیِ همزمانِ مباحث پایه ای و مباحث جدید در یک مجموعهٔ واحد می تواند از وجوه 
مشترکِ آنها علیرغم تعلّق شان به ادوار مختلفِ حیات اجتماعی حکایت کند: از جمله وابستگیِ 
برنامه های رفاهی در کشــورهای مختلف به مســیر تاریخی ای که هر یــک از آنها در تدوینِ 
 برنامه های شــان از همان آغاز کار برگزیدند. مسیری که در صدر عللِ انتخابش، اقتدار نسبیِ 
نیروهای سیاسی و اجتماعی حاضر در صحنه به هنگام برآمدنِ دولت های ملّی قرار دارد و پس از 
آن، شیوهٔ سازماندهی گفت و گوی اجتماعی میانِ نیروهای درگیر در حوزهٔ رفاه در ادوار مشخص 
تاریخی-اجتماعی در مراحل بعدی: عواملی که بر فطرت سیاســیِ مباحث ناظر بر دولت رفاه 

دلالت دارند. 

۴۵۰۰۰ تومان

۴۰۰۰۰۰ تومان
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▪ سوسیال دموکراسی در جهان پیرامونی
خاستگاه ها، چالش ها و چشم اندازها

ریچارد سَــندبروک، مارک اِدِلمَن، پاتریک هِلِر، جودیــث تایچمَن/ وحید 
موسوی داور، ۴۱۸ ص، ۱۴۰۲

توجه امروزی فعّالان حوزه  های اجتماعی و سیاسیِ کشورهای در حال توسعه 
به  سوسیال  دموکراسی از جمله در نتیجهٔ فشارهای نهادهای اقتصادی و مالیِ 
بین المللی به همهٔ کشورها است برای پذیرش الزامات جهانی شدن که گفته 
می شــود جز از طریق اتخاذ الگوی اقتصاد بــازار صورت نخواهد پذیرفت. 
پذیرشی که با افزایش اقتدارگرایی از ســویی و کمرنگ شدنِ گفتمان برابری و حقوق اجتماعی 
در سوی دیگر همراه بوده است. مقابله با این وضعیت، سیاستگذاری سوسیال دموکراتیک یعنی 
سیاســتگذاری به نفعِ برنامه های اجتماعی فراگیر و ایجاد چترهای حمایتی گسترده برای آحاد 
ملت را که از زمینه های چشم ناپوشــیدنیِ همبســتگی ملّی به شمار می روند به ضرورت تبدیل 

کرده است. 
کتاب حاضر از طریق بررســیِ چهار نمونهٔ موفق از کاربرد سیاست های سوسیال دموکراتیک در 
جهان پیرامونی، روش شناسی ای را در اختیار  می گذارد تا بتوان به سنجش و تدوین راهکارهایی 
پرداخت که بتوانند در چارچوب مشــخصّ تاریخی و سیاســی هر کشوری به موفقیت چنین 

سیاست هایی مدد رسانند. 

▪ فرهنگِ سرمایه داریِ نو
ریچارد سِنِت/ امیرحسین سادات، 168 ص، 1403

هــر چند نقش صنعت در غلبــهٔ جهانی نظام  ســرمایه داری غیرقابل انکار 
اســت اما این غلبه بدون واسطهٔ دو میانجیِ دیگر غیر ممکن می نماید؛ یکی 
میانجی ای اعتباری، مشتمل بر تمامی آن سعی و  تلاش های گفتمانی ای که 
برای تفهیمِ منافعِ صاحبان سرمایه همچون منفعتِ عمومی  صورت گرفت؛ و 
دیگری، میانجی ای انضمامی، که همان تأسیس دیوانسالاری ها گسترده بود 
با سلســله مراتب روشن تصمیم گیری. حاصلِ کار، برپایی نظامی بود که در 

عام ترین توصیفشِ سرمایه داری اجتماعی نام گرفت. 
ســرمایه داری اجتماعی همزمان با تثبیت خود، فرهنگــی را نیز بر جامعه 
مســتولی کرد که هم از ضرباهنگ زمانی خاصّ خود برخوردار بود و هم متّکی به شــبکه های 
اجتماعــی ای که در آنها قدرت و اقتدار همســنگ هم بودند. فرهنگی که در آن، بســیاری از 
مفاهیم جهت دهنده به زندگی شهروندان ـ همچون فایده مندی، منزلت، عزّت نفس و غیره ـ از 
تعاریف کم و بیش عام و روشنی برخوردار بودند. اکنون، با عقب نشینی سرمایه داری اجتماعی 
و جایگزینی اش با ســرمایه داری نو، همهٔ این سازوکارهای فرهنگی دستخوش دگرگونی شده اند. 
کتاب حاضر کندوکاوی اســت انتقادی در چیســتیِ فرهنگ جدیدی که جانشین آن فرهنگ 

پیشین شده است. 

  ۲۵۰00۰ تومان

255۰۰۰  تومان
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▪در بلندمدت همه مرده ایم
کِینزگرایی، اقتصاد سیاسی و انقلاب 

جِف مان/ سامان صفرزائی، ۴۷۰ ص، ۱۴۰۳

این وظیفهٔ ما اســت که صلح را امتداد دهیم،  ساعت به ساعت، روزبه روز، تا 
زمانی که بتوانیم. ما  نمی دانیم آینده چه چیزی در مشــت دارد، جز آنکه با 
هرآنچه پیش بینی می کنیم بسیار متفاوت خواهد بود. در متنی دیگر گفته ام 
که زیان »بلندمدّت« آن اســت که در بلندمدّت همه مرده ایم. امّا به طریق 

اولیٰ  می توانســتم بگویم مزیّت بزرگِ »کوتاه مدّت« آن اســت که در کوتاه مدّت همهٔ ما هنوز 
زنده ایم. زندگی و تاریخ برای کوتاه مدّت ها ســاخته شده اند. صلح در کوتاه مدّت است که معنا 
دارد. بهترین کاری که  می توانیم بکنیم آن اســت که فاجعه را به تأخیر بیندازیم، حتی اگر فقط 

به این امید که اتّفاقی رخ دهد. زمانی که صلح وجود دارد، صلح وجود دارد.

جان مِینارد کِینز

▪ بازآفرینی چپ گرایی
احزاب غربی از سوسیالیسم تا نئولیبرالیسم

استفانی ال. ماج/وحید موسوی داور، ۶۴۰ ص، ۱۴۰۲
ادّعای کتاب حاضر آن است که احزاب چپ گرای غربی در قالبی سوسیالیستی 
وارد قرن بیستم شدند و در قالب »راه سوّم« با گرایشی بازارپسند یا نئولیبرال 
آن را به پایان رساندند. دگردیسی ای که طی دو مرحله صورت پذیرفت: در 
مرحلهٔ اوّل، آنها از احزابی سوسیالیســتی به احزابی اقتصادگرا تبدیل شــدند 
و ســپس در مرحلهٔ بعد، ـ با پذیرش اخلاق نئولیبرال ـ از احزابی اقتصادگرا 
به احزابی  ترقی خواه. پرســش کتاب آن اســت که آیا هنوز احزاب  چپ گرا 
می توانند منافع مردم را ســازماندهی کرده و  برنامه های سیاســیِ مشخصی 

براین اساس ارائه نمایند؟ 
کتابِ حاضر هم اوّلین نمونه در مطالعات احزاب سیاســی اســت که آنها را همچون نهادهایی 
متغیّر در نظر می گیرد و هم با قرار دادنِ کارشناســان حزبــی در مرکز این تغییرات و انتخاب 
زبان به عنوان محمل سیاســت، نگاهی مجدد دارد به مســئله ای قدیمی تر در جامعه شناسی 
دانش، یعنی نقش سیاســی روشــنفکران. به این اعتبار، پرســش از تواناییِ احزاب چپ گرای 
قرن بیســت ویکم در عهده دار شدنِ نمایندگیِ مردم، در عمل به این پرسش بازمی گردد که آیا 
تعارض های عمیق امروزی منجر به ظهور نوع جدیدی از روشنفکران خواهند شد که با استفاده 

از توانایی  واسطه گری شان، صدا را به بی صدایان بازگردانند. 

۶۰۰۰۰۰ تومان

۵۰۰۰۰۰  تومان
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▪ دولت رفاه
چشم اندازهای چپ و راست

کلاوس اُفه و فردریش فُن هایِک و دیگران/ رضا امیدی و زهره ســروش فر، 
۱۹۴ ص،۱۴۰۲

دولت رفاه ابداعِ نیروی سیاســی ای  اســت که نه چپ بود و نه راست، بلکه 
نیرویی بود  محافظه کار که هم ســودای تشکیل کشور آلمان را داشت و هم 
برنامهٔ تضعیف نیروهای سیاســی چپ را در این کشور. با اینهمه پنجاه سال 
پس از آن تلاش اوّلیه، پرچم دفاع از دولت رفاه به دســت همان نیروهایی 
افتاد که قرار بود محافظه کاران حذف شــان کنند. آیا با استناد به این سیّالیّت باید نتیجه گرفت که 
دولت رفاه دالّ تهی ای اســت در انتظار تعیینِ تکلیف توسط نیروهایی سیاسی که با تملّکش، به آن 

هویّت می بخشند؟ 
کتابِ حاضر بــا کنار هم قراردادنِ دیدگاه های نظریه پردازانِ متعلّق به افق های سیاســی مختلف، 
نشان می دهد که ما امروز نه با »دولت رفاه« همچون مقوله ای یکّه بلکه با »دولت های رفاهِ« متعدّد 
روبرو هستیم و با نیروهایی  سیاسی به همان اندازه متعدّد، هر یک در تلاش برای تبیین سیاستی که 
نیروی مردمی کافی را برای پشتیبانی از نوع مشخصی از دولت رفاه  بسیج کند. سیاستی که چنانچه 
بخواهد از استحکامِ کافی برخوردار باشــد نمی تواند تنها بر زنجیرهٔ هم ارزیِ مقطعی میانِ تعدادی 

نیرویِ سیاسی با اهداف و چشم اندازهای متفاوت متّکی باشد. 

▪ قدرت دولت ها
ریچادر لاکمن/ وحید موسوی داور، ۳۰۷ ص، ۱۴۰۲

دولت یک ادّعاست و همزمان، قدرتِ تحققِ این ادّعا. بخش نخست کتابِ 
حاضر، پس از مــروری بر چگونگی عملکرد مراکز قدرت سیاســی پیش از 
برآمدن دولت ها، اوّل به نقد و بررســی نظریه هــای مارکس و وِبِر می پردازد 
و ســپس نوبت به ارزیابیِ انتقادیِ سایر نظریه هایی می رسد که وجه مشترک 
همگی شــان، تلاش برای پاسخ به چند پرسش مشــترک است: اینکه چرا 
دولت ها تا پیش از قرن شــانزدهم نتوانســتند قدرتِ کافــی برای اِعمال 
حاکمیت بر مردم و ســرزمین هایی که بر آنها ادّعای حاکمیت داشتند گِرد 
آورند؟ و اینکه پس از آن، چگونه و به واسطهٔ اقدامات کدام  گروه های مختلف 

اجتماعی بود که  دولت ها توانستند از عهدهٔ چنین کاری بر آیند؟
بر پایهٔ یافته های این بخش اوّل است که بخش دوّم کتاب، به بررسی تأثیر مهم ترین وقایع سیاسی و 
اقتصادی و اجتماعی  جهانی بر قدرتِ دولت  ها می پردازد: اینکه انقلاب ها، استعمارزدایی، جنگ ها، 
جهانی شــدنِ اقتصاد، مداخلاتِ تام گرایانه در فرهنگ و اقتصاد و دستِ آخر مقرّرات زدایی هایی که 
تحت عنوان نئولیبرالیســم بر بخش مهمی از کشورها حاکم شدند، چه تبعاتی برای قدرتِ دولت و 

در نتیجه جایگاهِ آنها در پی داشته  اند. 

  ۱۵۰00۰ تومان

  ۲۴۰00۰ تومان
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▪سرمایه داری رفاقتی در خاورمیانه
کسب وکار و سیاست، از آزادسازی تا بهار عربی

اسحاق دیوان، عادل مالک و ایزاک آتیاس/ محمدرضا فرهادی پور
۴۵۰ ص، ۱۴۰۲

سرمایه داری رفاقتی به ساختاری سیاسی-اقتصادی گفته می شود که در آن، 
کسب و کارهایی مشخص، از طریق مناســباتِ سیاسی شان مشمول الطافی 
می شوند که سایرین از آن محرومند. کسب و کارهایی رفاقتی که به نوبهٔ خود، 

به انحاء مختلف این مســاعدت ها را جبران می کنند. نتیجه، ســاختاری است فاسد، ناتوان از 
تأمین رشد و توسعه که قدرت مالی و سیاسی را در دست اقلیتی متمرکز کرده و اکثریت جامعه 
را در وضعیت فقر مالی و ناتوانی سیاســی قرار می دهد. اکثریتی که برای اصلاح وضعیت، راه 

دیگری جز سرنگونی کلّ این ساختار رفاقتی نخواهند داشت. 
گفته می شد که مســیر مقابله با این وضعیت، از  خصوصی سازی  بنگاه های دولتی و اتخاذ دیگر 
 سیاســت هایی می گذرد که همگی ذیل »آزادســازی اقتصادی« یا »اقتصاد بازار آزاد« تعریف 
می شوند. مســیری که در بسیاری از کشــورهای جهان و از آن جمله در اکثر قریب به اتفاق 
کشــورهای خاورمیانه اتخاذ شــد. حاصل کار در خاورمیانه اما جز شکست نبود: در مجموع، 
رفیق بازی در اقتصاد این کشــورها تقویت شــد و تمرکز قدرت مالی و سیاسی تشدید گشت و 
عاقبت، به شــورش هایی انجامید که به بهار عربی مشهور شدند. روشن بود که چنین شکستی، 
بازبینیِ کاملی را می طلبید. مقالاتی که در این کتاب گرد آمده اند حاصل این بازبینی هستند. 

▪ شبِ پرولِتِرها
بایگانی رؤیای کارگری

ژاک رانسیر/آرام قریب، ۵۱۷ ص، ۱۴۰۱

کتابِ شــبِ پرولِتِرها حاصل ناامیدی رانسیِر اســت از ناتوانی جنبش های 
چپ، فعّالان حوزهٔ کارگری و پُرشــمار احزاب و سازمان های بزرگ و گوچک 
سوسیالیســت و کمونیست فرانسه در اســتفاده از امکاناتی که حرکت های 
اعتراضی دانشجویانِ این کشور در ســال ۱۹۶۸ برای تغییرِ جایگاه کارگران 
و مزدبگیران در جامعه فراهم آوردند. رانســیر فهم ایــن اتفاق را منوط به 
بازگشــت به تاریخ جنبش کارگری در دهــهٔ ۱۸۳۰ یعنی دورانی می داند که 

این جنبش نه ســازمانیافتگی سفت و سختی داشت و نه خطابه ای لزوماً انقلابی. بازگشت برای 
کشف رؤیاهای کارگران از طریق رجوع به بایگانی نشریات کارگری. 

آنچه این نوشــته های بایگانی شــده و این صداهای اصیل کارگری آشکار می کنند آن است که 
آنچه این پرولترها طلب می کنند، نه مالکیت ابزار تولید بلکه مالکیت زمان اســت. در نگاهی 
کلی تر، برای این کارگران، آزادی، رهایی، اســتقلال ذهن و مالکیت زمان همگی بیرون از حوزهٔ 
کار، الزامات و تقســیم بندی هایش و حتی شــرافت ها و افتخارات آن تعریف می شوند. تأمل و 
تعمقی که نویسندهٔ کتاب آن را دستاویزی قرار می دهد برای ژرف اندیشی پیرامون امکان آزادی 

در جهان مدرن.

۵۵۰۰۰۰ تومان

۳۲۵۰۰۰  تومان
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▪ برگه به جای سنگ
تاریخچهٔ سوسیالیسمِ صندوق رأی

آدام پشوورسکی/ وحید موسوی داور، ۲۷۴ ص، ۱۴۰۱
با گسترش حقّ رأی به طبقات فرودســت اجتماعی که در زمرهٔ  مهم ترین 
مطالبات احزاب سوسیالیست  اروپای غربی بود، چگونگی استفاده از این حق، 
خودِ آنها را با معضلی روبرو کرد که تنها با کنار گذاشــتنِ ادعای نمایندگی 
طبقهٔ کارگر از پسِ حلّ آن برآمدند. بااینهمه، پیش گرفتنِ سیاست انتخاباتی 
آنها را با معضل دیگری روبرو کرد؛ ســهل و ممتنع اما با تبعاتی به مراتب عمیق تر. واقعیت آن بود 
که علیرغم گسترش روزافزون صنعت، چشم انداز تبدیل کارگران به اکثریتِ جامعه هر روز محوتر 
و گنگ تر می شــد و اکنون کســب آن اکثریت لازم برای انجام تغییرات بنیادین مستلزم بسیج 
بخش های دیگری از جامعه بود که لزوماً نه همهٔ منافع شــان با کارگران مشــترک بود و نه حتماً 
تمایلی به انجام آن تغییراتِ بنیادین داشــتند. کتابِ حاضر از طریق بررسی توزیع ترجیحات این 
احزاب در ادوار انتخاباتی مختلف، تحلیلِ موشــکافانه ای ارائه می دهد از راهبردهایی که هر یک از 
این آنها در ادوار مختلف حیاتِ  سیاسی شان برای حلّ وفصل این معضل دوّم برگزیدند. روشی که 
با توجه به کارکرد کم وبیش مشابه احزاب و جریان های سیاسی،  می تواند برای ارزیابی عملکرد آن 
نیروهای سیاسیِ سازمانیافته ای نیز به کار گرفته شود که ماندگاری نسبتاً بالایی در صحنهٔ سیاسی 

کشورشان دارند. 

▪ سیاستگذاری های اجتماعی در ایران 
مؤلفه ها و نهادهای اصلی

به کوشش پویا علاءالدینی/ گروه مترجمان، 351 ص، 1403
سیاست گذاری اجتماعی به عنوان رشته ای مستقل در علوم انسانی نه قابل 
تقلیل به سیاســت است و نه  می تواند استقلال نســبی دولت ها را از روابط 
قــدرت موجود در جامعه نادیده بگیرد. به این معنا، امکان نقد و بررســی 
سیاستگذاری  اجتماعی مســتلزم پذیرش این امر است که تمامی اقدامات 
دولت ها محدودکننده و ســلطه جویانه نیســتند و نقش دولت ها به اِعمال 
قدرت خلاصه نمی شود. این اقدامات همچنین حاصل فعالیت های فکرشده 
و عقلانی کارگزارانی هســتند که دغدغهٔ تشــخیص و شناسایی مشکلات 

اجتماعی و تبیین چارچوب هایی برنامه  ای را برای حلّ آنها دارند. 
از چنین منظری، نقد و بررســی سیاستگذاری اجتماعی، به عوض تمرکز صِرف بر موضوع قدرت، 
از یک ســو به پرسش از موضوع نمایندگی مردمیِ دولت  می پردازد و از سوی دیگر  به نقد و بررسی 
نهادها به معنای قیود، محدودیت ها و محذورات ابداع شدهٔ انسانی ای می پردازد که ارتباطات انسانی 
را شــکل  می دهند. نهادهایی که در هر دوران حاصل باورها و ارزش های مشــترک و عملکردهایی 
هستند که توانایی هماهنگ کردن زندگی اجتماعی مشخصی را داشته اند و هم اکنون باید بازبینی و 

بازاندیشی شوند تا  بار دیگر از چنین توانایی ای برخوردار گردند.
 

  ۱۲۵00۰ تومان

50۰۰۰۰  تومان
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▪چالش های فن سالاری برای دموکراسی
اِری برتسو و دنیل کارامانی/ محمدرضا فدایی

۵۲۰ ص، ۱۴۰۲
علاوه بر اقتدارگرایی و تمامیت خواهــی، نظام های  دموکراتیک با دو چالش 
عمده روبرو هســتند. یکی چالشی درونی که حاصل تنش میان مشروعیت 
و کارآمدی شان است و دیگری چالشی بیرونی. چالش بیرونی حاصل تنش 
میان  از یک سو انقلاب های ملّی اســت که به  شکل گیری دولت-ملّت به 

منزلۀ واحد بنیادینِ ساختار سیاســی و برآمدنِ دولت دموکراتیک در جای دولت های خودکامه 
انجامیدند؛ و از ســوی دیگر انقلاب صنعتی که ســرمایه داری را به منزلۀ شــیوۀ اصلی تولید 
جایگزین اقتصاد کشــاورزی کرد و به ساخت دولتی دیوانســالار منجر شد تا تولید صنعتی را 
میسّر سازد. عقلانیّت مورد ادّعای این شیوهٔ تولید در شکل مدیریت علمی به نهادهای سیاسی 

و اجتماعی تسرّی یافت و از دولت دموکراتیک سیاست زدایی کرد. 
کتاب حاضر، سعی و تلاشی است برای صورتبندی یکپارچهٔ نظریه و مفهوم فن سالاری همچون 
سیاست و سنجش این موضوع که فن سالاری، کدام جنبه های دموکراسی نمایندگی را به چالش 
می کشــد و با اتکا بر چه قدرتی؛ نحوۀ بروز و ظهور و جلوه های متعدد آن را شناسایی و بررسی 
می کند تا بتوان به داوری ای دســت یافت مبنی بر آنکه فن ســالاری در کدام حوزه  ها تهدیدی 
برای دموکراسی نمایندگی به شمار می رود و در کدام حوزه ها می تواند اصلاحگر معایب مفروض 

آن باشد. 

▪من مردم هستم،
حاکمیت مردمی امروز 

پارتا چاترجی/ سامان صفرزائی، ۱۸۳ ص، ۱۴۰۲

نگران کننده ترین و همزمان گیراترین وعدهٔ پوپولیســم آن است که با ایجاد 
زنجیره ای هم ارز میان مطالبات بخش های گوناگون اما پراکندهٔ معترضان به 
وضع موجود، می تواند موفق به بسیج نیروی لازم برای تغییر  شود. به عبارت 
دیگر، پوپولیسم مدعی است که می تواند با پُر کردن اختیاری و اعتباری دالی 
تهی به نام »مردم« و شناسایی یک دشمن مشترک، توانایی های از کف رفتهٔ 

اعمال حاکمیت مردمی را به وی بازگرداند. اکنون به  نظر می رســد که این واژه یا مفهوم خود به 
دالی تهی تبدیل شده است که هم در مقام درمانِ کاستی های حکومت دموکراتیک و هم در مقام 

بزرگترین تهدید وجودی این نوع نظام سیاسی نشانده می شود. 
کتاب حاضر حاوی تأملاتی اســت در باب این تناقض، مشــتمل بر ریشــه یابی آن از طریق 
بازبینیِ رفتار کشورهای پیروز در جنگ جهانی دوّم، بازخوانی تاریخ استعمار، تأثیرات برکشیدنِ 
دولــت رفاه همچون راه حلّ ادغــام اجتماعی گروه های  کم برخــوردار در جامعه و نهایتاً  غلبهٔ 
نئولیبرالیسم بر ذهن و زبانِ احزاب ســنّتی در غرب. چاترجی بر این نظر است که رفع و دفع 
بحران حاکمیت های مردمیِ امروز منوط به پیش کشــیدن برنامه هایی است در حوزهٔ آموزش، 

اشتغال و تأمین اجتماعی که فرصت تجربهٔ مردم همچون مردم ملّت را فراهم آورند. 

۲۸۵۰۰۰ تومان

۱۳۵۰۰۰ تومان
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▪ استبداد اجتماعی
اقتصاد سیاسی دولت رفاه در خاورمیانه و شمال آفریقا

فردیناند ایبل/ مهشید کریمایی
۵۰۹ ص، ۱۴۰۲

تمامی انواع نظام های تأمین اجتماعی کــه در اروپای غربی از همان ابتدا، 
یعنی در پایان قرن نوزدهم میلادی تا ســاختارهای گســترده تر دولت رفاه 
که پس از جنگ دوّم جهانی در این کشــورها بنیان گذاشته شدند، موضوع 
مطالعات موشکافانه ای قرار گرفته اند که همگی  کوشیده اند تا تأثیر متقابل سیاستگذاری اجتماعی 
و سیاســت در کلیّت آن را بســنجند و ارزیابی کنند. اما کشــورهای خاورمیانه و شمال آفریقا از 
چنین  موشکافی هایی محروم بوده اند و ارتباط سیاســتگذاری و سیاست های شان همچنان مغفول 

باقی مانده است. 
در شــمارش دلایل این غفلت که به تفصیل در فصول اولیهٔ کتاب توضیح داده شده اند، از جمله 
می توان به نگاه  کل نگر به نظام های سیاسی این کشورها و همچنین به کاستی های ناظر بر توصیف 
ســاختارهای متعدد و متکثر نظام تأمین اجتماعی شــان و نهایتاً عدم کنجکاوی در نســبت این 

ساختارها با مبارزات ضدّاستعماری و انقلاب های مردمی اشاره کرد. 
کتاب حاضر با مطالعهٔ تطبیقی ســاختارهای نظام تأمین اجتماعی کشــورهای خاورمیانه و شمال 
آفریقا و ســپس با تأملی بیشتر بر تغییر و تحوّلات این ساختار در دو کشور مصر و تونس، سعی و 

تلاشی جدّی به شمار  می آید برای رفع غفلت و کاستی  نامبرده.  

▪ حدودِ نئولیبرالیسم 
اقتدار، حاکمیت و منطق رقابت

ویلیام دیویس/ حسن فشارکی، ۳۳۶ ص، ۱۴۰۲
زمانی که در سال ۲۰۰۸ دولت های آمریکا و اروپا بیش از هزار میلیارد دلار 
برای پوشــش بدهی  بانک های خصوصی در اختیار آنها قرار دادند، تردیدی 
نماند که نئولیبرالیســم نه دشمن دولت بزرگ و مداخله گر است و نه رقیب 
قســم خوردهٔ کینزگرایی. از این رو پرسش از چیســتیِ نئولیبرالیسم اوّلین 
پرسشــی بود که پس از این بحران پیش کشــیده شد و پرسش دوّم چرایی 
ادامهٔ بقای این مکتب علیرغم شکســتی چنین آشکار. کتاب حاضر سعی و 

تلاشی است برای پاسخ به این هر دو پرسش.
نویســنده نشــان می دهد که چنانچه صورتبندی های مختلف این مکتب، ویژگی های اصلی آن را 
حفظ کنند که عبارت باشند از منکوب کردن سیاست توسط اقتصاد، توجیه نابرابری های اجتماعی 
و تعمیم الگوهای ســپهر اقتصادی به تمامی سایر سپهرهای وجودی، نئولیبرالیسم می تواند هم به 
دست نامرئی بازار متکی بماند و هم از دستِ مرئی مداخلهٔ دولت منتفع گردد. او همچنین استدلال 
می کند که پاســخ به پرسش بقای نئولیبرالیســم پس از بحران سال ۲۰۰۸ را باید در شیوهٔ تبلیغ و 
ترویج این اندیشــه دید که از سویی متکی است بر ایجاد فضاهای خاصّ خود همچون اندیشکده ها 
و اتاق های فکر و از سوی دیگر، برخورداری از پشتیبانیِ مرشدهایی که فارغ از موفقیت یا شکست، 

همواره در تلاش برای تأثیرگذاری بر رهبران سیاسی و مسئولان سیاستگذاری می باشند.  

  ۴۲۵00۰ تومان

۲۶۰۰۰۰  تومان
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▪روشنفکران فرانسه علیه چپ
بُرههٔ ضدّتوتالیترِ دههٔ ۱۹۷۰ 

مایکل  اسکات  کریستوفرسن / وحید موسوی داور  450 ص 1402
کتابِ حاضر روایتِ قطبی شــدنِ منظومهٔ سیاســی چپ در فرانسه است. 
روایتی که از پایان دههٔ ۱۹۶۰ آغاز شــد و در پایان دههٔ ۱۹۷۰ به اوج خود 
رســید و نیروهای چپ در این کشــور را به دو قطب متضاد یکدیگر تبدیل 
کرد. در یک سو میراث دارانِ کنشگری دانشجویی سال ۱۹۶۸ در فرانسه که 

با تجدیدنظر در مفهوم پردازی امر سیاســی به تغییراتِ بنیادینی در روشنفکری چپ در فرانسه 
دامن زدند و در ســوی دیگر، چپِ نهادی، یعنی احزاب سوسیالیست و کمونیست که مصمم 
شده بودند با کنار گذاشتنِ برخی از اختلافاتِ خود و ایجاد یک »اتحاد چپ«، به قدرت بازگردند 

تا پایانی بگذارند بر انحصار چهل سالهٔ حاکمیت راست گرایان در این کشور. 
آن مفهومی که در کارزارهای روشنفکرانهٔ چپ جدید علیه چپ نهادی، عاقبت دستِ بالا را پیدا 
کرد و به تمامی مباحث جهت داد، مفهوم توتالیتاریسم بود. مفهومی که علیرغم تردید پسینیِ 
مُبدعانش در مورد اعتبار اخلاقیِ آن و تشــکیک سیاســتمداران و روشنفکران اروپایی در مورد 
تواناییِ کاربردی اش برای سامان دادن به سیاست خارجیِ کشورهای متبوع  شان در دوران جنگ 
ســرد، به وفور مورد استفادهٔ روشــنفکران چپ جدید قرار گرفت و همراه با خود از جمله نه تنها 
مفهوم انقلاب را از دایرهٔ مباحث چپ جدید پاک کرد بلکه چشم انداز هرگونه تغییر ملموس در 

سلطهٔ سرمایه داری را نیز از افق دید خارج نمود. 

۴۲۵۰۰۰ تومان

▪تجربۀ شیلی
ظهور و سقوط نئولیبرالیسم 

سباستین ادواردز / محمدرضا فرهادی پور ، 404 ص 1403 
کتاب حاضر روایت ماجرایی اســت که با کودتای ژنرال پینوشه علیه دولت 
ســالوادور آلنده در سال ۱۹۷۳ آغاز شد و در سال ۲۰۲۱ با انتخاب گابریل 
بوریک که جبهة متحدی علیه سلطة نئولیبرالیسم بر اقتصاد و جامعة شیلی 
را رهبری کرد به ریاســت جمهوری به سرانجام خود رسید. بحث در موردِ 
اقتصاد شــیلی در مرکز مباحث کتاب قرار دارند و بااینهمه، کتاب همزمان 
روایتی اســت از چگونگی غلبة نیم قرن عقاید و باورهای نئولیبرال بر ذهن 
بســیاری از مهم ترین بازیگران سیاسی این کشــور. عقاید و باورهایی که به 

پشتوانة اقتدارگرایی، شیلی را به رتبة اوّل اقتصادی در میان کشورهای آمریکای لاتین رساندند و 
همزمان این کشور را به یکی از نابرابرترین کشورهای سازمان همکاری و توسعة اقتصادی تبدیل 
کردند. باور به لزوم »بازاری کردنِ ) تقریباً( همه چیز« سیاستمداران شیلیایی اعم از راست گرایان 
و چپِ میانه را بر آن داشت تا طی حدود نیم قرن، به خصوصی سازی تمامی ساختارهای خدماتی 
و رفاهی کشــور اقدام کنند: آموزش و پرورش، بیمه های اجتماعی، نظام مستمری سالمندان و 
شــبکة حمل و نقل عمومی، به ابتکارات فردی و رقابت بازاری سپرده شدند تا شیلی را به سوی 
نابرابری مورد اشاره سوق دهند. همین نابرابری بود که زمینة شورش های سال ۲۰۱۹ را فراهم 

آورد و به سقوط نئولیبرالیسم در شیلی انجامید

۴50۰۰۰ تومان
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▪ سه جهانِ سرمایه داری  رفاهی
گوستا اسپینگ - اندرسن / ایمان شعبان زاده 

366 ص، 1403
کتاب سه جهان سرمایه داری رفاهی بدون تردید نقطة عطف مهمی به شمار 
می آیــد در مطالعات ناظر بر دولت های رفــاه و نظام های تأمین اجتماعی. 
اوّلًا به این دلیل که این دولت  ها را در بافتار تاریخ سیاســی پدید آمدن شان 
بررســی کرده و دوّم به دلیل ادغام مباحث ناظر بر دولت رفاه در ســنّت 
روشنفکری اقتصاد سیاسی و در نتیجه آشکار کردن این واقعیت که شکل های مختلف دولت رفاه، 
به صورت نظام مند بر رفتار اجتماعی و اقتصادی در ســرمایه داری پیشرفته اثر می گذارند حاصل 
کار، تشخیص وجود سه گونة متفاوت از دولت رفاه است که نویسنده از آنها به عنوان دولت رفاه 
لیبرال، دولت رفاه محافظه کار-صنفی و دولت رفاه سوســیال دموکرات نام می برد و به ویژه آنها را 
از منظر توان بالقوه شــان در کالایی زدایی از نیروی کار و امکاناتی بررسی می کند که برای بازتوزیع 

ثروت در اختیار جامعه قرار می دهند.

  ۴۲۵00۰ تومان

▪ظهور جامعهٔ حرفه ای 
انگلستان دههٔ 1880

هارولد پرکین
693 ص، 1403

کتاب حاضر روایت ظهور، گسترش و سپس فرادست شدن گروهی اجتماعی 
است که در این کتاب از آن با عناوینی همچون »طبقه متخصص«، »طبقه 
حرفه ای« یا »طبقه متوســط   فراموش شده« نام  برده می شود. روایتی که در 
دهة ۱۸۸۰ میلادی با حضور مؤثرِ بخش غیرسرمایه داری یا حرفه ای طبقه 
متوسط در جامعه آغاز شد و پس از طی یک قرن و از سر گذراندن تجارب 
دو جنگ جهانی، شاهد اوج اقتدار این گروه بود؛ پیش از آنکه با بروز افتراق 
درونی ، این طبقه به دو رســته متخاصمِ متخصصان دولتی و متخصصان بخش خصوصی تبدیل، و 
از تأثیرگذاری اجتماعی و سیاسی اش کاسته شــود. نویسنده کتاب بر این نظر است که این گروه 
علیرغم تعداد اعضای قلیلش هم در ظهور جامعه طبقاتی ویکتوریایی نقش داشــت و هم در ادوار 
بعدی در مقام یک گروه حرفه ای اکثر متفکران اجتماعی ای را تولید کرد که با صورتبندی مفاهیم 
و مقولات نظری به مدد ســایر طبقات اجتماعی اعم از اشراف زمین دار، کارآفرینان سرمایه دار و 
کارگــران یدی آمدند تا به آنها امکان اندیشــیدن در مورد جایگاه خود در جامعه و تبیین و تدوین 

آرمان های شان را اعطا کنند و به آنچه آگاهی طبقاتی نامیده می شود دست یابند.

  95000۰ تومان
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▪از اقتصادسیاسی تا علم اقتصاد
روش امر اجتماعی و تاریخی در تحوّل نظریه اقتصادی

دیمیتریس مینولاکیسو بِن فاین  / حسین اقبال طالقانی ، 590 ص 1404 
مدعای کتاب حاضر آن اســت که بیگانگیِ اقتصاد نسبت به تاریخ خود در 
کل، و مشخصاً نسبت به تاریخ سرمایه داری که زمینة اصلیِ تولد وی بود از 
یک سو، و در سوی دیگر شیفتگی و شیدایی نسبت به مدل سازی ریاضی علل 
اصلی ناتوانی اقتصاددانانِ جریان غالب در شناســاییِ بحران هایی است که  
طی۷۰ سال گذشته جهان را به لرزه انداختند. به عبارت دیگر، کتاب حاضر 

تلاش برای پاسخ گفتن به این پرسش است که چرا رشته ای با چنین اعتبار و حیثیت و برخوردار 
از امکاناتی بســی فراتر از امکاناتی که در اختیار سایر حوزه های علوم انسانی است چنین ناتوان 
شد و چگونه به چنین مصیبت فکری ای دچار گشت. پاسخ نویسندگان به این پرسش را باید در 
تغییر مســیری یافت در این حوزه که طی آن، اقتصاد سیاسی تبدیل به آن چیزی شد که امروز 
علم اقتصاد خوانده می شــود. تغییری که در نیمة دوّم قرن نوزدهم میلادی آغاز شد و همراه 
با پایان جنگ جهانی دوّم به ســرانجام خود رسید. تغییری که به آن صورت که در این کتاب 

توضیح داده شده است نه یکباره اتفاق افتاد و نه خطّ سیر مستقیمی داشت. 

1100۰۰۰ تومان

▪احساسات سیاسی
چرا عشق برای عدالت اهمیت دارد 

مارتا سی . نوسباوم/ سامان صفرزایی، 584 ص 1404 
کتاب حاضر روایت ماجرایی اســت که با کودتای ژنرال پینوشه علیه دولت 
سالوادور آلنده در سال ۱۹۷۳ آغاز شد و در سال ۲۰۲۱ با انتخاب گابریل 
بوریک که جبهة متحدی علیه سلطة نئولیبرالیسم بر اقتصاد و جامعة شیلی 
را رهبری کرد به ریاســت جمهوری به سرانجام خود رسید. بحث در موردِ 
اقتصاد شــیلی در مرکز مباحث کتاب قرار دارند و بااینهمه، کتاب همزمان 
روایتی اســت از چگونگی غلبة نیم قرن عقاید و باورهای نئولیبرال بر ذهن 
بسیاری از مهم ترین بازیگران سیاســی این کشور. عقاید و باورهایی که به 

پشتوانة اقتدارگرایی، شیلی را به رتبة اوّل اقتصادی در میان کشورهای آمریکای لاتین رساندند و 
همزمان این کشور را به یکی از نابرابرترین کشورهای سازمان همکاری و توسعة اقتصادی تبدیل 
کردند. باور به لزوم »بازاری کردنِ ) تقریباً( همه چیز« سیاستمداران شیلیایی اعم از راست گرایان 
و چپِ میانه را بر آن داشت تا طی حدود نیم قرن، به خصوصی سازی تمامی ساختارهای خدماتی 
و رفاهی کشــور اقدام کنند: آموزش و پرورش، بیمه های اجتماعی، نظام مستمری سالمندان و 
شــبکة حمل و نقل عمومی، به ابتکارات فردی و رقابت بازاری سپرده شدند تا شیلی را به سوی 
نابرابری مورد اشاره سوق دهند. همین نابرابری بود که زمینة شورش های سال ۲۰۱۹ را فراهم 

آورد و به سقوط نئولیبرالیسم در شیلی انجامید

1100۰۰۰ تومان


